
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nội dung chi Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh cho  
Ban Quản lý rừng đặc dụng Mẫu Sơn thực hiện trồng rừng thay thế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 
83/2020/NĐ-CP ngày 16/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ 
trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế 
khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ bảo vệ và phát triển rừng 
tỉnh tại Tờ trình số 06/TTr-HĐQL ngày 19/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nội dung chi Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh cho Ban 
Quản lý rừng đặc dụng Mẫu Sơn thực hiện trồng rừng thay thế, với diện tích là 
4,514 ha (trồng, chăm sóc, bảo vệ rừng trong 5 năm từ năm 2023 đến năm 2027), 
kinh phí thực hiện là 475.782.000 đồng (Bốn trăm bảy mươi lăm triệu, bảy trăm 
tám mươi hai nghìn đồng chẵn), cụ thể như sau: 

Chủ đầu tư 

Diện 

tích 
(ha) 

Kính phí thực hiện 
(Đơn vị tính: 1.000 đồng) 

Tổng 
Năm 
trồng 

(năm 1) 

Chăm sóc, bảo vệ 

Năm 2 Năm 3 Năm 4 Năm 5 

Ban Quản lý rừng 
đặc dụng Mẫu Sơn 

4,514 475.782 129.502 114.850 77.600 76.915 76.915 

 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh có trách nhiệm chuyển số kinh phí 
được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này cho Ban Quản lý rừng đặc dụng Mẫu 
Sơn theo tiến độ thực hiện hằng năm; kiểm tra, giám sát việc thực hiện trồng rừng 
thay thế của Ban Quản lý rừng đặc dụng Mẫu Sơn theo đúng quy định. 

2. Ban Quản lý rừng đặc dụng Mẫu Sơn (được giao là Chủ đầu tư) có trách 
nhiệm: 

a) Mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để tiếp nhận nguồn kinh phí trồng 
rừng thay thế, quản lý và thực hiện kiểm soát chi tiền trồng rừng thay thế theo 
đúng quy định của pháp luật. 

b) Tổ chức thực hiện trồng rừng thay thế theo hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự 
toán kinh phí trồng rừng thay thế dự án Khu đô thị phía Đông Nam thị trấn Đồng 
Mỏ đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1258/QĐ-UBND 
ngày 11/8/2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Lộc Bình, Chủ tịch Hội 
đồng quản lý và Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh, Giám đốc Ban 
Quản lý rừng đặc dụng Mẫu Sơn và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Dân tộc (HĐND tỉnh); 
- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(PVĐ). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 


